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MĘCZEŃSTWO  ŚW. 
JANA CHRZCICIELA 

Benedykt XVI, Audiencja generalna  
29 sierpnia 2012— Castel Gandolfo 

Drodzy Bracia i Siostry! 
W tę ostatnią środę 
sierpnia przypada litur-
giczne wspomnienie 
męczeństwa św. Jana 
Chrzciciela, poprzedni-
ka Jezusa. Jest to jedyny 
święty, w którego przy-
padku w kalendarzu 
rzymskim obchodzone 
jest zarówno narodze-
nie, 24 czerwca, jak i męczeńska śmierć. Dzisiejsze 
wspomnienie związane jest z poświęceniem kryp-
ty w Sebaste w Samarii, gdzie już od połowy IV w. 
otaczano czcią jego głowę. Kult rozprzestrzenił się 
później w Jerozolimie, w Kościołach wschodnich i 
w Rzymie, pod nazwą: Ścięcie św. Jana Chrzciciela. 
W Martyrologium Rzymskimmówi się o drugim 
odnalezieniu cennej relikwii, przeniesionej wów-
czas do kościoła św. Sylwestra na Polu Marsowym 
w Rzymie. 
Te wzmianki historyczne pozwalają nam zrozu-
mieć, jak dawne i głębokie jest nabożeństwo do 
św. Jana Chrzciciela. W Ewangeliach dobrze ukaza-
na jest jego rola w odniesieniu do Jezusa. W szcze-
gólności św. Łukasz opowiada o jego narodzinach, 
życiu na pustyni, przepowiadaniu, a św. Marek w 
dzisiejszej Ewangelii mówi o jego dramatycznej 
śmierci. Jan Chrzciciel rozpoczyna swoje głoszenie 
za czasów cesarza Tyberiusza, w 27-28 r. po Chry-
stusie, i w wyraźny sposób wzywa ludzi, którzy 
przybywali, by go słuchać, do przygotowywania 
drogi na przyjęcie Pana, do prostowania krzywych 

ścieżek własnego życia poprzez radykalne nawró-
cenie serca (por. Łk 3,4). Chrzciciel nie ogranicza 
się jednak do głoszenia pokuty, ale uznając, że 
Jezus jest «Barankiem Bożym», który przyszedł, by 
zgładzić grzech świata (por. J 1,29), z głęboką ufno-
ścią wskazuje na Jezusa jako na prawdziwego wy-
słannika Boga, usuwając się w cień, aby Chrystus 

mógł wzrastać, być 
słuchany i naśladowa-
ny. Przelanie własnej 
krwi na świadectwo 
wierności przykazaniom 
Bożym, jest ostatnim 
aktem Chrzciciela, który 
nie ugiął się i niczego 
nie wyparł, wypełniając 
do końca swoją misję. 
Św. Beda, mnich z IX w., 

tak mówi w swoich Homiliach: «Św. Jan za 
[Chrystusa] oddał swoje życie, choć nie kazano mu 
wyprzeć się Jezusa Chrystusa, kazano mu tylko 
przemilczeć prawdę» (por. Hom. 23: CCL 122, 354). 
Nie przemilczał prawdy i umarł za Chrystusa, który 
jest Prawdą. Właśnie z miłości do prawdy nie po-
szedł na kompromis i nie lękał się upominać w 
ostrych słowach tych, którzy zagubili Bożą drogę. 
Patrzymy na tę postać, tę gorącą pasję, która opie-
ra się możnym. Pytamy: skąd bierze się to życie, ta 
wielka siła wewnętrzna, tak prawa, tak konse-
kwentna, tak całkowicie oddana Bogu i przygoto-
waniu drogi Jezusowi? Odpowiedź jest prosta: 
z więzi z Bogiem, z modlitwy, która jest nicią prze-
wodnią całej jego egzystencji. Jan jest darem Bo-
żym, o który długo prosili jego rodzice, Zachariasz 
i Elżbieta (por. Łk 1,13); wielkim darem, na który po 
ludzku nie mogli mieć nadziei, ponieważ oboje 
byli w podeszłym wieku, a Elżbieta była bezpłodna 
(por. Łk 1,7); «dla Boga bowiem nie ma nic niemoż-
liwego» (Łk 1,36).  

dokończenie na str. 2 i 3. 
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Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują według tradycji starszych? Czym 
było to pytanie w ustach faryzeuszów? Pragnieniem dotarcia do prawdy, do 

intencji kierujących czynami uczniów Jezusa? Oskarżeniem? Chęcią rozpoczęcia 
dyskusji na sporne tematy? Nie docieczemy motywacji przeciwników Jezusa. 
Ale nie to jest najważniejsze. Refleksja nad przytoczonym pytaniem może skło-
nić nas, i to jest istotne dla naszego życia duchowego, do zastanowienia się 
nad naszym osobistym postępowaniem wobec osób, które wyznają zasady 
działania różne od naszych. Czy Jezus słuchając nas musiałby wystąpić 
z ostrzeżeniem, że nasze intencje nie są czyste? Czy nasze rozumienie sposobu 
oddawania czci Bogu ślizga się tylko po zewnętrznych formach, czy sięga głę-

bi? Pan nasz kieruje wzrok ku wnętrzu. Jeśli chcemy podążyć za Nim na drogi prawdziwego szacunku, 
hołdu składanego Jedynemu Bogu, musimy wejrzeć w nasze serca, by dostrzec, ile w nas jest szczero-
ści i prawdy, a ile podstępu, zazdrości, pychy. Wtedy poznamy, ile i w kim, jest braków we właściwym 
pielęgnowaniu pobożności i czci wobec Pana.  

Pwt 4,1-2.6-8  
Wezwanie do zacho-
wania przykazań 

Jk 1,17-18.21b-22.27 
Wprowadzać słowo 
w czyn 

Mk 7,1-8a.14-15.21-23 
Prawo Boże a zwyczaje 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 35 (510) 29.VIII.2021 

Św. Paweł stał się szczególnym wy-
razicielem owego napięcia i zmaga-
nia, jakie nękają serce człowieka. 
„Oto, czego uczę: — czytamy w Liście 
do Galatów — postępujcie według 
ducha, a nie spełnicie pożądania 

ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, a 
duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między 
nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie” (Ga 
5,16 n.). W człowieku, który jest istotą dwoistą, istnieje 
pewne napięcie, toczy się poniekąd walka pomiędzy 
dążeniami „ducha” i „ciała”. Walka ta należy do dzie-
dzictwa grzechu, jest jego następstwem i równocze-
śnie je potwierdza. Stanowi część codziennego do-
świadczenia. Apostoł pisze: „Jest zaś rzeczą wiado-
mą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczy-
stość, wyuzdanie (...), pijaństwo, hulanki i tym podob-
ne”. Wymienia jednakże nie tylko grzechy, które moż-
na by określić jako „cielesne”, ale także inne, jak np. 
„nienawiść, spór, zawiść, wzburzenie (...), pogoń za 
zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość” (por. 

Ga 5,19-21). Wszystko to stanowi „uczynki rodzące się 
z ciała”.  
Tym niewątpliwie złym uczynkom Paweł przeciwsta-
wia „owoce ducha” takie jak: „miłość, radość, pokój, 
cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagod-
ność, opanowanie” (Ga 5,22 n.). Na podstawie kontek-
stu staje się jasne, że nie chodzi Apostołowi o upośle-
dzenie i potępienie ciała jako współkonstytuującego 
wraz z duchową duszą naturę człowieka i jego osobo-
wą podmiotowość. Chodzi natomiast o uczynki czy też 
raczej stałe usposobienie — cnoty i wady — moralnie 
dobre lub złe, które jest owocem ulegania (w pierw-
szym wypadku) bądź też opierania się (w drugim) 
zbawczemu działaniu Ducha Świętego. Stąd też Apo-
stoł pisze: „Mając życie od Ducha, do Ducha się też 
stosujmy” (Ga 5, 25). W innym zaś miejscu: „Ci bowiem, 
którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce 
ciało; ci zaś, którzy żyją według Ducha — do tego, 
czego chce Duch”.  

Dominum et Vivificantem, 55 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Jadwiga i Stanisław Jabłońscy 
9:00 - +r. Biziewskich i Janczulewicz 
12:00 - +Stanisław Moroz (g.7) 
12:00 - +Apolonia i Stanisław Warakomscy 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Jadwiga, Apolinary,Leokadia,Jan, Józef, Zbigniew 
Maćkowa Ruda: 10:30 - w int. dzieci Marka i Konrada 

oraz ich rodzin, o Boże bł., opiekę Matki Bożej 

7:30 - +Stanisław Moroz (g.8) 
7:30 - +Jan Ołów 4m. po śm. Leokadia Ołów 
18:30 - +Leokadia Wierzbicka  
18:30 - +Henryk Leszczyński  
18:30 - +Zofia i Józef Tomaszewscy 

7:30 - +Stanisław Moroz (g.9) 
18:30 - +Irena Gryguć, Grzegorz Gryguć  
18:30 - +Renata Rowińska (30dz. po pogrzebie) 
18:30 - +Jadwiga Omilianowicz 8m. po śm. (od Melani 

Omilianowicz z rodziną) 

7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 
7:30 - zdrowie, potrzebne łaski, wypełnienie woli Bożej 

dla dk. Cezarego 
9:00  Szkoła w Starym Folwarku 
18:30 - +Stanisław Moroz (g.10) 
18:30 - +Otylia Krajewska 6m. po śm. (od r. Wasilewskich, 

Interewiczów, Zosi Życzkowskiej) 

7:30 - +Stanisław Moroz (g.11) 

7:30 - +Halina Przekop 2r. śm. 
18:00 - Nowenna do MB  
18:30 - dziękczynna za dar życia Ani, Macieja, Agaty 
18:30 - w 3 ur. Klary Boże bł. opiekę MB 

7:30 - w intencjach chorych 
7:30 - +Stanisław Moroz (g.12) 
17:30 - Adoracja 
18:30 - +Anna Szarejko 10m. po śm. 
18:30 - +Stanisław Moroz 9m. po śm. (od r. Wasilewskich) 

7:30 - +Stanisław Moroz (g.13) 
8:30 - +Franciszek, Tadeusz, Ludmiła, Leokadia 
14:00 - ślub: Edyta i Karol 
15:30 - ślub: Katarzyna i Przemysław 
17:00 - ślub: Marzena i Marcin 
18:00 - ślub: Katarzyna i Vernon 
19:00 - Różaniec  
19:30 - o łaskę trzeźwości dla syna i opiekę MB dla 

niego i jego rodz. 
19:30 - w intencjach rodz. mieszk. Mikołajewa 

9:00 - +Zygmunt, zm. z r. Tarasiewiczów 
9:00 - +Marianna i Bernard Szusta 27r. śm. 
12:00 - +Stanisław Moroz (g.14) 
12:00 - dziękczynna za plony rodz. Leszczewa 
15:00 - za parafian 
19:00 - w 20r. ślubu Bernadety i Mariusza – o Boże bł., 

opiekę MB dla nich i całej rodz. 
19:00 - +r. Nowosadko i Skindzier 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Janina, Bronisław, Piotr, 

Kazimierz, +r. Andruszkiewiczów, Teresa Kamińska 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

dokończenie ze str. 4 

MĘCZEŃSTWO ŚW. JANA CHRZCICIELA 

Zapowiedź tych narodzin nastąpiła właśnie w 
miejscu modlitwy, w świątyni jerozolimskiej, i to 
wręcz w momencie, gdy Zachariasza spotkał wielki 
przywilej, by wejść do przybytku w świątyni i zło-
żyć Panu ofiarę kadzenia (por. Łk 1, 8-20). Również 
narodzinom Chrzciciela towarzyszy modlitwa: 
pieśń radości, uwielbienia i dziękczynienia, którą 
Zachariasz wznosi do Pana i którą odmawiamy 
codziennie rano w Jutrzni, «Benedictus», uwydat-

nia działanie Boga w historii i profetycznie wska-
zuje misję jego syna Jana: poprzedza on Syna Bo-
żego — który stał się ciałem — by Mu przygotować 
drogi (por. Łk 1, 67-79).  
Całe życie Poprzednika Jezusa ożywia więź z Bo-
giem, w szczególności okres spędzony na pustko-
wiu (por. Łk 1,80); pustkowie jest miejscem kusze-
nia, ale też miejscem, gdzie człowiek odczuwa 
swoje ubóstwo, bo jest pozbawiony oparcia i bez-
pieczeństwa materialnego, i rozumie, że jedynym 
trwałym punktem odniesienia jest sam Bóg.  

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękuje-
my wszystkim którzy pomogli przygotować i prze-
prowadzić Dożynki parafialne. Dziękujemy Staro-
stom dożynkowym Iwonie i Bogdanowi Krawczuk, 
Radzie Parafialnej, Akcji Katolickiej, pracownikom 
Fundacji, wioskom za przygotowanie wieńców i 
koszy, oraz wszystkim zaangażowanym w festynie, 
kiermaszu, loterii (na leczenie Szymona zebrano 
4150 zł). Wygrał wieniec z Leszczewa, który będzie 
reprezentował nas na Dożynkach Diecezjalnych 4.IX 
w Białej Piskiej. 
2. Rekolekcje BEATYFIKACJA33 (kaplica adoracji: w 
tygodniu godz. 17:30, w niedzielę o 18:00).  
3. W tym tygodniu: środa rozpoczęcie roku szkolne-
go, Msza w szkole o godz. 9:00. Rocznica (82-a) 
wybuchu II wojny światowej. I czwartek Nowenna do 
Matki Bożej o godz. 18:00; I piątek odwiedziny cho-
rych (ofiary podczas Mszy św. - na fundusz misyjny). 
O godz. 18:00 zapraszamy dzieci i rodziców na 
wspólną adorację Najśw. Sakramentu w ciszy. I 
sobota Msza w apartamentach 8:30, adoracja, 
a wieczorem Nabożeństwo Fatimskie o godz. 19:00 
różaniec, Msza, procesja i apel. O przewodniczenie 
prosimy mieszkańców Mikołajewa. 
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Wpłynęło 200 zł. Ofiaro-
dawców polecamy w nowennie do Matki Bożej.  
5. W niedzielę po Mszy o 12:00 zapraszamy na kon-
cert Orkiestry Kameralnej i Chóru pod kierunkiem 
Grzegorza Bogdana. 
6. Kurs przedmałżeński dla narzeczonych w klasz-
torze 24-26.IX  
7. Ks. Józef Majewski organizuje pielgrzymkę z noc-
legiem do Częstochowy na Dożynki Ogólnopolskie 4-
5.IX, koszt 160 zł, zgłoszenia tel. 695811914. 
8. Możemy składać podpisy, aby Dzień Ojca prze-
nieść na dzień 19 marca (Uroczystość św. Józefa). 
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-
dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ 
STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia 
książka: Modlitewnik teściowych (20zł); piękny al-
bum z historią życia Kard. Wyszyńskiego (30zł), 
płyta CD nagrana min. przez Siostry Karmelitanki i 
Alumnów WSD w Ełku, jako cegiełka na utrzymanie 
klasztoru. Kalendarz ścienny z Wigier na przyszły 
rok (5zł). Zapraszamy do codziennej Adoracja Naj-
świętszego Sakramentu.  
• Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odle-
głości i obowiązku noszenia maseczek. 

Jednakże Jan Chrzciciel nie jest tylko człowiekiem 
modlitwy, utrzymującym stały kontakt z Bogiem, 
ale również przewodnikiem w tej relacji. Ewangeli-
sta Łukasz, przytaczając modlitwę, której Jezus 
uczy swoich uczniów, Ojcze nasz, odnotowuje, że 
uczniowie wyrażają swoją prośbę następującymi 
słowami: «Panie, naucz nas modlić się, tak jak i Jan 
nauczył swoich uczniów» (Łk 11,1). 
Drodzy bracia i siostry, obchody męczeństwa św. 
Jana Chrzciciela przypominają również nam, 
współczesnym chrześcijanom, że nie jest możliwy 
kompromis z miłością do Chrystusa, do Jego sło-
wa, do Prawdy. Prawda jest Prawdą, nie ma kom-
promisu. Życie chrześcijańskie wymaga, że tak 

powiem, «męczeństwa» codziennej wierności 
Ewangelii, a więc odwagi, potrzebnej, by pozwolić 
Chrystusowi, by wzrastał w nas i nadawał kierunek 
naszym myślom i uczynkom. Może to nastąpić w 
naszym życiu tylko wtedy, kiedy więź z Bogiem jest 
mocna. Modlitwa nie jest czasem straconym, nie 
jest odbieraniem czasu działaniu, nawet apostol-
skiemu, a wręcz przeciwnie: tylko wtedy, gdy po-
trafimy pielęgnować życie modlitwy wiernej, stałej 
i ufnej, Bóg da nam zdolności i siłę, by żyć w spo-
sób szczęśliwy i pogodny, pokonywać trudności i z 
odwagą dawać Mu świadectwo. Niech św. Jan 
Chrzciciel wstawia się za nami, abyśmy potrafili 
zawsze dawać pierwszeństwo Bogu w naszym 
życiu. Dziękuję. 


